
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	187 –	18874	– Poz.	3183

3183

UCHWAŁA Nr XXIV/142/2009 RADY GMINY KACZORY

z	dnia	28	sierpnia	2009	r.	

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania zniżek 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kaczory

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591,	z	2002	r.	Nr	23,	poz.	
220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	Nr	153,	
poz.	1271	i	Nr	214,	poz.	1806,	z	2003	r.	Nr	80,	
poz.	717	i	Nr	162,	poz.	1568,	z	2004	r.	Nr	102,	
poz.	1055,	Nr	116,	poz.	1203	z	2005	r.	Nr	172,	
poz.	1441	i	Nr	175,	poz.	1457,	z	2006	r.	Nr	17,	
poz.	128	i	Nr	181,	poz.	1337,	z	2007	r.	Nr	48,	poz.	
327,	Nr	138,	poz.	974	i	Nr	173,	poz.	1218,	z	2008	
r.	Nr	180,	poz.	1111	i	Nr	223,	poz.	1458,	z	2009	r.	
Nr	52	poz.	420),	w	związku	z	art.	42	ust.	6	i	7	oraz	
art.	91	d	pkt	1	ustawy	z	dnia	26	stycznia	1982	r.	-	
Karta	Nauczyciela	(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	97,	poz.	674,	
Nr	170,	poz.	1218	i	Nr	220,	poz.	1600,	z	2007	r.	
Nr	17,	poz.	95,	Nr	80,	poz.	542,	Nr	102,	poz.	689,	
Nr	 158,	 poz.	 1103,	Nr	 176,	 poz.	 1238,	Nr	 191,	
poz.	1369	i	Nr	247,	poz.	1821,	z	2008	r.	Nr	145,	
poz.	917	i	Nr	227,	poz.	1505,	z	2009	r.	Nr	1,	poz.	
1	i	Nr	56,	poz.	458	i	Nr	97,	poz.	800)	uchwala	się,	
co	następuje:

§1.	Określa	 się	 „Zasady	 rozliczania	 tygodniowe-
go	obowiązkowego	wymiaru	godzin	 zajęć	nauczy-
cieli,	 dla	których	ustalony	plan	zajęć	 jest	 różny	w	
poszczególnych	okresach	roku	szkolnego”	-	stano-
wiące	załącznik	nr	1	do	uchwały.

§2.	Określa	się	„Zasady	udzielania	 i	 rozmiar	zni-
żek	tygodniowego	obowiązkowego	wymiaru	godzin	
zajęć	 dydaktycznych,	 wychowawczych	 i	 opiekuń-
czych	nauczycielom	pełniącym	stanowiska	kierow-
nicze	w	szkołach	i	przedszkolach”	–	stanowiące	za-
łącznik	nr	2	do	uchwały.

§3. Określa	 się	 „Tygodniowy	obowiązkowy	wy-
miar	 godzin	 zajęć	 nauczycieli	 szkół	 nie	wymienio-
nych	w	art.	42	ust.	3	Karty	Nauczyciela	realizują-
cych	w	ramach	stosunku	pracy	obowiązki	określone	
dla	stanowisk	o	 różnym	tygodniowym	obowiązko-
wym	wymiarze	godzin	oraz	nauczycieli	realizujących	
obowiązki	pedagogów,	logopedów	i	psychologów”	
-	stanowiący	załącznik	nr	3	do	uchwały.

§4.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Kaczory.

§5.	Traci	moc	Uchwała	Nr	XII/73/2000	Rady	Gmi-
ny	Kaczory	 z	 dnia	4	września	2000	 r.	w	 sprawie	
określenia	zasad	udzielania	i	rozmiaru	zniżek	nauczy-
cielom,	którym	powierzono	stanowiska	kierownicze	
oraz	przyznawania	zwolnień	od	obowiązku	realiza-
cji	 tygodniowego	 obowiązkowego	 wymiaru	 zajęć,	
określenia	tygodniowego	obowiązkowego	wymiaru	
godzin	 zajęć	niektórych	nauczycieli,	w	 tym:	peda-
gogów,	psychologów,	określenia	liczby	uczniów,	na	
których	przysługuje	etat	nauczyciela	–	bibliotekarza.

§6.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego,	z	mocą	obowiązującą	od	
dnia	1	stycznia	2010	r.

Przewodniczący
Rady	Gminy

(-) mgr inż. Stefan Kowal



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	187 –	18875	– Poz.	3183

Załącznik	Nr	1
do	Uchwały	Nr	XXIV/142/2009

Rady	Gminy	Kaczory
z	dnia	28	sierpnia	2009	r.

ZASADY	ROZLICZANIA	TYGODNIOWEGO	OBOWIĄZKOWEGO	WYMIARU	GODZIN	ZAJĘĆ	NAUCZYCIE-
LI,	DLA	KTÓRYCH	USTALONY	PLAN	ZAJĘĆ	JEST	RÓŻNY	W	POSZCZEGÓLNYCH	OKRESACH	ROKU	

SZKOLNEGO

Załącznik	Nr	2
do	Uchwały	Nr	XXIV/142/2009

Rady	Gminy	Kaczory
z	dnia	28	sierpnia	2009	r.

ZASADY	UDZIELANIA	I	ROZMIAR	ZNIŻEK	TYGODNIOWEGO	OBOWIĄZKOWEGO	WYMIARU	GODZIN	ZA-
JĘĆ	DYDAKTYCZNYCH,	WYCHOWAWCZYCH	I	OPIEKUŃCZYCH	NAUCZYCIELOM	PEŁNIĄCYM	STANO-

WISKA	KIEROWNICZE	W	SZKOŁACH	I	PRZEDSZKOLACH

§1.	 Ustala	 się	 średnioroczną	 zasadę	 rozliczania	
tygodniowego	obowiązkowego	wymiaru	godzin	za-

jęć	nauczycieli,	dla	których	ustalony	plan	zajęć	jest	
różny	w	poszczególnych	okresach	roku	szkolnego.

§1.	 Nauczycielom,	 którym	 powierzono	 stanowi-
sko	kierownicze	w	szkołach,	obniża	się	tygodniowy	
obowiązkowy	wymiar	godzin	zajęć	dydaktycznych,	
wychowawczych	i	opiekuńczych,	określony	w	art.	

42	ust.	3	ustawy	Karta	Nauczyciela	do	wysokości	
określonej	w	następującej	tabeli	–	zgodnie	z	art.	42	
ust.	7	pkt	2:

 21 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
zajęć 

1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godz. dziennie liczącego:  

 - 1 - 2 oddziałów 20 

 - 3 i więcej oddziałów 18 

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie liczącego:  

 - 1 - 2 oddziałów 12 

 - 3 oddziały 10 

 - 4 – 5 oddziałów 8 

 - 6 i więcej oddziałów 6 

3. Dyrektor szkoły każdego typu liczącej:  

 - do 3 oddziałów 12 

 - 4 – 6 oddziałów 10 

 - 7 – 8 oddziałów 8 

 - 9 – 16 oddziałów 5 

 - 17 i więcej oddziałów 3 

 Wicedyrektor szkoły  

 - 7 – 8 oddziałów 12 

 - 9 – 16 oddziałów 9 

 - 17 i więcej oddziałów 7 

4. Kierownik punktu filialnego szkoły podstawowej lub filii pozostałych 
szkół liczących: 

 

 - do 3 oddziałów 12 

 - 4 i więcej oddziałów 10 
 
§2. Zwalnia się dyrektora gimnazjum w Kaczorach od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć określonego w §1. 
§3. Wymiar godzin ustalonych na podstawie §1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w 
zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 
 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXIV/142/2009 
Rady Gminy Kaczory 
z dnia 28 sierpnia 2009 r. 
 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust 3 Karty Nauczyciela realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz 
nauczycieli realizujących obowiązki pedagogów, logopedów i psychologów 
 
§1. Ustala się sposób określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – zgodnie z art. 42 ust. 
7 pkt 3; na przykład: nauczyciel realizujący obowiązki w wymiarze 15/20 i 8/18 etatu, 15/20 + 8/18 = 1,19 etatu. Jeżeli 1,19 etatu 
stanowi 23 godziny, to proporcjonalnie 1 etat stanowi 19,32 godziny, zaokrąglając do pełnych godzin – 19 godzin. Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela wynosi 19 godzin + 4 godziny ponadwymiarowe. 
§2. Nauczycielowi – pedagogowi szkolnemu, zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć ustala się tygodniowy wymiar w 
wysokości – 20 godzin. 
§3. Nauczycielowi – psychologowi szkolnemu, zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć ustala się tygodniowy wymiar w 
wysokości – 20 godzin. 
§4. Nauczycielowi – logopedzie zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć ustala się tygodniowy wymiar w wysokości – 20 
godzin. 
 



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	187 –	18876	– Poz.	3183,	3184

§2. Zwalnia	się	dyrektora	gimnazjum	w	Kaczorach	
od	 obowiązku	 realizacji	 tygodniowego	 obowiązko-
wego	wymiaru	godzin	zajęć	określonego	w	§1.

§3.	Wymiar	godzin	ustalonych	na	podstawie	§1	
odnosi	się	również	do	nauczycieli	zajmujących	sta-

nowiska	 kierownicze	 w	 zastępstwie	 nauczycieli,	
którym	powierzono	 te	stanowiska,	z	 tym,	że	obo-
wiązuje	on	tych	nauczycieli	od	pierwszego	dnia	mie-
siąca	następującego	po	miesiącu,	w	którym	powie-
rzono	nauczycielowi	zastępstwo.

Załącznik	Nr	3
do	Uchwały	Nr	XXIV/142/2009

Rady	Gminy	Kaczory
z	dnia	28	sierpnia	2009	r.

TYGODNIOWY	OBOWIĄZKOWY	WYMIAR	GODZIN	ZAJĘĆ	NAUCZYCIELI	SZKÓŁ	NIEWYMIENIONYCH	W	
ART.	42	UST	3	KARTY	NAUCZYCIELA	REALIZUJĄCYCH	W	RAMACH	STOSUNKU	PRACY	OBOWIĄZKI	
OKREŚLONE	DLA	STANOWISK	O	RÓŻNYM	TYGODNIOWYM	OBOWIĄZKOWYM	WYMIARZE	GODZIN	
ORAZ	NAUCZYCIELI	REALIZUJĄCYCH	OBOWIĄZKI	PEDAGOGÓW,	LOGOPEDÓW	I	PSYCHOLOGÓW

§1.	 Ustala	 się	 sposób	 określania	 tygodniowego	
obowiązkowego	wymiaru	 godzin	 zajęć	 nauczycieli	
realizujących	w	 ramach	stosunku	pracy	obowiązki	
określone	 dla	 stanowisk	 o	 różnym	 tygodniowym	
obowiązkowym	wymiarze	 godzin	 –	 zgodnie	 z	 art.	
42	ust.	7	pkt	3;	na	przykład:	nauczyciel	realizujący	
obowiązki	w	wymiarze	15/20	 i	8/18	etatu,	15/20	
+	8/18	=	1,19	etatu.	Jeżeli	1,19	etatu	stanowi	23	
godziny,	 to	 proporcjonalnie	 1	 etat	 stanowi	 19,32	
godziny,	 zaokrąglając	do	pełnych	godzin	–	19	go-
dzin.	 Tygodniowy	 obowiązkowy	wymiar	 zajęć	 na-
uczyciela	wynosi	19	godzin	+	4	godziny	ponadwy-
miarowe.

§2.	Nauczycielowi	–	pedagogowi	szkolnemu,	za-
trudnionemu	w	 pełnym	wymiarze	 zajęć	 ustala	 się	
tygodniowy	wymiar	w	wysokości	–	20	godzin.

§3.	 Nauczycielowi	 –	 psychologowi	 szkolnemu,	
zatrudnionemu	w	pełnym	wymiarze	zajęć	ustala	się	
tygodniowy	wymiar	w	wysokości	–	20	godzin.

§4.	Nauczycielowi	–	logopedzie	zatrudnionemu	w	
pełnym	wymiarze	zajęć	ustala	się	tygodniowy	wy-
miar	w	wysokości	–	20	godzin.

3184

UCHWAŁA Nr XXX/193/2009 RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ

z	dnia	3	września	2009	r.	

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmi-
na Nowe Miasto nad Wartą

Na	podstawie	art.	14	ust.	5	w	związku	z	art.	6	
pkt	1	ustawy	z	dnia	7	września	1991	r.	o	systemie	
oświaty	 (tekst	 jednolity	 Dz.U.	 z	 2004	 r.	 Nr	 256,	
poz.	2572	ze	 zmianami)	oraz	 art.	40	ust.	1	usta-
wy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	
(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	ze	zmianami),	
Rada	Gminy	Nowe	Miasto	nad	Wartą	uchwala,	co	
następuje:

§1.	Usługi	świadczone	przez	publiczne	przedszko-
la	prowadzone	przez	Gminę	Nowe	Miasto	nad	War-
tą	w	zakresie	podstawy	programowej,	określonej	w	
rozporządzeniu	Ministra	Edukacji	Narodowej	z	dnia	
23	grudnia	2008	r.	w	sprawie	podstawy	programo-
wej	 wychowania	 przedszkolnego	 oraz	 kształcenia	
ogólnego	w	poszczególnych	typach	szkół	 (Dz.U.	z	
2009	r.	Nr	4,	poz.	17)	są	realizowane	bezpłatnie	w	
wymiarze	5	godzin	dziennie.

§2.	 Opłatę	 miesięczną	 za	 nauczanie	 i	 opiekę	 w	
zakresie	 przekraczającym	 podstawy	 programowe	
wychowania	przedszkolnego	ustala	się	w	wysoko-
ści	 5%	minimalnego	wynagrodzenia	miesięcznego	
za	pracę,	ustalonego	zgodnie	z	przepisami	ustawy	
z	dnia	10	października	2002	r.	o	minimalnym	wy-
nagrodzeniu	za	pracę	(Dz.U.	Nr	200,	poz.	1679	ze	
zmianami).

§3.	 Wysokość	 opłaty	 za	 wyżywienie	 -	 stawkę	
dzienną,	ustala	dyrektor	przedszkola	z	porozumieniu	
z	organem	rodziców	działającym	na	terenie	placów-
ki,	powiadamiając	o	jej	wysokości	Wójta	Gminy.

§4.	W	przypadku	nieobecności	dziecka	w	przed-
szkolu	przez	okres	co	najmniej	5	dni,	zwrotowi	pod-
lega	 dzienna	 stawka	 żywieniowa	 za	 każdy	 dzień	
nieobecności,	 pod	warunkiem	zgłoszenia	 przez	 ro-
dziców	 lub	 opiekunów	 absencji	 dziecka	 z	 co	 naj-


